АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ ААУ

с.Тогул

Об одобрении прогноза социально-
экономического развития

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 № ЗО-ЗС «О
стратегическом планировании в Алтайском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития
Тогульского района на 2025 год и на плановый период 2026, 2027 годов.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Тогульского района.

3. Осуществить регистрацию прогноза социально-экономического
развития в федеральном реестре документов стратегического планирования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации района Чернядьеву А.Ю.

В.А. Басалаев

ОДОБРЕН
постановлением Администрации
Тогульского района
о т № J < f /

ПРОГНОЗ
Социально-экономического развития Тогульского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование
показателя

Единица
измерения

2022 год
(факт)

2023 год
(факт)

2024 год
(оценка)

прогноз
2025 год 2026 год 2027 год

Вариант
1

Вариант
2

Вариант
1

Вариант
2

Вариант
1

Вариант
2

Объем отгруженной
промышленной
продукции

тыс.
рублей

126519 150295 168652,3 179471 181922,7 188503,2 192210,4 196802,4 203308,3

индекс
промышленного
производства

% 72 104,6 102,8 102,1 102,9 101,4 102,2 100,9 102,2

Объем продукции
сельского хозяйства в
хозяйствах всех
категорий

млн.
рублей

2490 2082 2344,6 2408,6 2459,5 2519,6 2563,1 2620,5 2668,5

Индекс физического
объема

% 105,9 94,4 95 97,1 100 100,2 100,3 100,1 100,3

Объем инвестиций в
основной капитал по
источникам
финансирования (без
субъектов малого
предпринимательства)

млн.
рублей

196 98,6 90,3 77,3 89,4 82,05 101 86,9 112,6

Индекс физического
объема инвестиций
(без субъектов малого
предпринимательства)

% 56,1 44,8 80,8 79,7 92,3 101,1 107,3 101,5 106,8

Индекс
потребительских цен
на все товары и
платные услуги к
предыдущему году

% 112,1 106,2 107,5 105 104,6 104,1 104 104 104

Оборот розничной
торговли

млн.
рублей

378,8 374,3 411 445,5 449,2 478 486,5 510 522

Темп роста оборота
розничной торговли

% 117,7 98,8 109,8 108,4 109,3 107,3 108,3 106,7 107,3

Оборот розничной
торговли на душу
населения

тыс.
рублей

59,2 59,7 66,9 73,8 74,1 80,6 81,5 87,7 88,8

Объем платных услуг
населению

млн.
рублей

40,4 45,7 49,8 54,5 54,8 58,2 59 62 63,1

Темп роста
(снижения) объема
платных услуг

% 110,3 113 109 109,5 110 106,8 107,7 106,5 107

Фонд начисленной
заработной платы по
кругу крупных и
средних организаций

тыс.
рублей

578216,3 647178,3 692475,3 740263,8 758444,8 781492,3 815597,3 817647,8 872955,3

Среднемесячная
начисленная
заработная плата по
кругу крупных и
средних организаций

рублей 35359,7 41240,9 45653,7 49990,8 50401,7 54090 54635,4 58038,6 58951,6

Темп роста
заработной платы по
кругу крупных и
средних организаций

% 110,8 116,7 110,7 109,5 110,4 108,2 108,4 107,3 107,9